BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 0803/TM-ĐT
V/v miễn thuế NK nguyên liệu năm 2004 (năm sản xuất thứ 3) sản xuất thuộc dự án đầu tư thuộc địa bàn đặc biệt khó khăn
	Hà Nội, ngày 25 tháng 2 năm 2004

	Kính gửi:
	Công ty Nhựa Vô Song
(Khu công nghiệp Đức Hoà I - huyện Đức Hoà - tỉnh Long An)

Trả lời công văn số 55/2002/Cv-SV ngày 18/12/2002 của Công ty TNHH Nhựa Vô Song về việc miễn thuế nhập khẩu nguyên liệu cho sản xuất chai nhựa bao bì năm 2004 là năm sản xuất thứ 3;

- Căn cứ Khoản 5 Điều 57 Nghị định số 24/2000/NĐ-CP ngày 31/7/2000 của Chính phủ cho phép các dự án đầu tư vào địa bàn có điều kiện kinh tế xã hội đặc biệt khó khăn quy định ở Phụ lục kèm theo Nghị định trong đó toàn bộ các huyện, tỉnh Long An thuộc địa bàn này.

- Căn cứ Giấy phép đầu tư số 03/GP-KCN-LA ngày 09/01/2002 của Ban quản lý Khu Công nghiệp tỉnh Long An cho phép thành lập Công ty TNHH Nhựa Vô Song tại Khu công nghiệp Đức Hoà, huyện Đức Hoà, tỉnh Long An;

- Căn cứ Danh mục nguyên liệu, bán thành phẩm vật tư  trong nước đã sản xuất được do Bộ Kế hoạch và Đầu tư công bố tại Quyết định 230/200/QĐ-BKH ngày 04/5/2000;

- Xét báo cáo thực hiện nhập khẩu nguyên liệu sản xuất nhựa năm 2003 của Công ty chỉ đạt 40% kế hoạch đã được duyệt; Bộ Thương mại có ý kiến như sau:

1- Công ty TNHH Nhựa Vô Song được miễn thuế nhập khẩu nguyên liệu (trong nước chưa sản xuất được) để sản xuất bao bì bằng nhựa trong năm 2004 phù hợp với thực tế sản xuất, trị giá khoảng 337.000 USD:

- Hạt HDPE (mã HS 3901 2020): 400 tấn, khoảng 300.000 USD

- Hạt PP (mã HS 3902 1020) : 50 tấn, khoảng 37.500 USD

Chỉ được miễn thuế nhập khẩu đối với nguyên liệu sản xuất tấm lợp tại Công ty TNHH Nhựa Vô Song tại huyện Đức Hoà tỉnh Long An, không miễn thuế với số nguyên liệu doanh nghiệp đưa ra các cơ sở khác để gia công,  nguyên liệu nhập khẩu phải đưa vào toàn bộ để sản xuất bao bì, không được nhượng bán kinh doanh nguyên liệu. Công ty chịu trách nhiệm về định mức sử dụng nguyên liệu sản xuất.

2- Trong quá trình thực hiện Công ty có trách nhiệm báo cáo Bộ Thương mại, Ban quản lý KCN Long An việc nhập khẩu và sử dụng nguyên liệu cho sản xuất định mức sử dụng nguyên liệu thực tế.

Văn bản này có hiệu lực đến 31/12/2004./.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
THỨ TRƯỞNG

Mai Văn Dâu